ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

CNPJ Nº 08.355.463/0001-88

Rua Padre Tertuliano Fernandes, 46 - Centro, São Miguel - RN, 59920-000

PORTARIA Nº 049 DE 26 DE SETEMBRO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL – ESTADO DO RIO

GRANDE DO NORTE, CÉLIO GONÇALVES DE QUEIROZ, no uso de suas

atribuições legais;

RESOLVE

Art. 01 Nomear as pessoas adiante nominadas, representantes governamentais e

representantes não governamentais, para comporem, na qualidade de titulares e suplentes,

o CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

- CMDCA.

I- REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO DA

HABITAÇÃO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL;

Titular: Damiana Jaqueline Queiroz da Silva

Suplente: Eliôndas Candido de Queiroz

      REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;

Titular: Andréia Gonçalves Pessoa

Suplente: Raissa Deandra Alves de Oliveira

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Titular: Flazico Thiago Diógenes Rêgo

Suplente: Lucas Kaway Alves Costa

      REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Titular: Simone Silvano de Queiroz

Suplente: Antônio Itamar de Carvalho Silva Junior

 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

CNPJ Nº 08.355.463/0001-88

Rua Padre Tertuliano Fernandes, 46 - Centro, São Miguel - RN, 59920-000

II- REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS

REPRESENTANTE DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE

SÃO MIGUEL;

Titular: Irene Lima Duarte de Freitas

Suplente: Maria Telmacir Dantas de Oliveira

      REPRESENTANTE DO ROTARACT CLUB;

Titular: João Vitor Manoel de Araújo Amorim

Suplente: Enilianny Ferreira Alves da Silva

      REPRESENTANTE DA IGREJA MATRIZ DE SÃO MIGUEL ARCANJO;

Titular: Alisson Lourenço Nogueira

Suplente: Francisco Bezerra de Lima

      REPRESENTANTE DA BANDA DE MUSÍCA HESÍQUIO FERNANDES DE

SÁ

Titular: Carlos Euzeli de Oliveira

Suplente: Maria Talita da Silva Gomes

Art. 02 Esta portaria n° 049/2022 entra em vigor na data de sua publicação,

revogados as disposições em contrário.

Registra-se,

Publica-se,

Cumpre-se.

CÉLIO GONÇAVES DE QUEIROZ

Prefeito Municipal